*De simonia; unde dicitur, et quid sit.*

4. De simoniæis vero non est ambigendum quin sint hæretici; tamen ante sententiam degradationis, et ordinant et consecrant. Et licet simoniæi propriæ dicantur qui instar Simonis magi impreciablem gratiam prelio conducere volunt, et qui pro ministro sacro prelium recipiunt in modum Giezi, Giezitæ vocandi sunt; omnes tamen, et dantes et accipientes, simoniæi dicuntur, et utrique eadem sententia percelluntur.

*De his qui scienter a simoniæis ordinantur.*

5. Differt tamen inter eos qui ordinantur a simoniæ-

eis scienter, et eos qui ignoranter. Qui enim scienter a simoniæis permiserint consecrari, immo execrari, eorum consecratio omnino irrita est. Qui vero ordinantur a simoniæis, quos, cum ordinantur, nesciunt esse simoniæos, qui et tunc pro catholicis habentur; coru[m] ordinatio misericorditer sustinetur. (Urbanus papa, I, q. 1.)

*De his qui dicunt se emare corporalia, non spiritualia.*

6. Si vero aliqui objecerint, se non consecrations emere, sed res ipsas quæ ex consecratione proveniunt, penitus desipere probantur. Nam quisquis horum alterum vendit, sine quo alterum non habetur, neutrum vendere derelinquit. (Pascal., q. 3, cap. *Si quis objecerit*).

*Distinctio simoniæcorum.*

7. Simoniææ autem hæresis tripartita est distinctio. Alii enim simoniæ a simoniæis ordinantur: Alii simoniæ a non simoniæis ordinantur; alii non simoniæ a simoniæis. Unde Nicolaus papa, I, q. 1: Statuimus decretum de simoniæa tripartita hæresi, id est, de simoniæis simoniæe ordinantibus vel ordinatis, et de simoniæis simoniæe a non simoniæis, et de simoniæis non simoniæe a simoniæis. Simoniæi simoniæe ordinati vel ordinatores, secundum canones, a proprio gradu decidant. Simoniaci etiam simoniæe a non simoniæis ordinati, similiter ab officio renoventur. Simoniæos vero non simoniæe a simoniæis ordinatos, misericorditer per manus impositionem pro temporis necessitate in officio permittimus permanere. Quod intelligendum est de his qui ordinantur a simoniæis, ignorantes eos esse simoniæos. Hos facit simoniaco non reatus criminis, sed ordinatio simoniæi.

*Alexander papa de his qui violenter a simoniæis vel ab hæretiris ordinantur.*

8. Similiter cum decernit Alexander papa simoniæos omnino damnandos ac deponendos, sub intelligentium est; nisi violenter quis attractus fuerit. De his enim et a quibuslibet hæretiris violenter ordinatis, dicit Innoc., I, q. 1, quod possunt habere aliquem colorem excusationis, si statim discedunt ab eis, et pessimo eorum conciliabulo renuntiant.